antecep. item si quis. si. iud. sol. si reus. Quod verum est. si dubia sunt. cario sententia. 5 de app. si dubio. et. ca. cum parati. si. de iudic. si quis et aliena. Sol ei iudicis est. q. et. cario non tenetem tenet. ut venire cirtus. puto si circuus aliquis sepe ferio. arg. q. 1. 2. et. si ex extremis. q. et. q. 1. 2. et. iudic. i. i. nisi efficiuntur. cau- fvi. ibidem dicitur. p. r. res peritura vel ratione et res minus. vel nisi placet. vel neccesaria. hoc nam tor autem infraferit. quia tendit ad pa- nos: exceptionis vero infraferit ad penam extraordinariam. si per exceptionem

i. Vel no-  
tiorie pet-  
culorum in  
ele, de re nu-  
dici, passora-  
lis, &c. Pro-  
prietate  
et ratione periorum. vi  
4. q. 3. 6. liberi. quicquid  
non loci inhabentis.  
fi. de arbitrii. si cum dies. 5.  
si arbitris. vel si efficien-  
tis remotus forte ite-  
ratur. ut consta-

Cap. 1. ret, & in littens nō con-  
tinetur illa clausula: nō  
obstante constitutione  
de duabus dieis. 3. de  
terris nōnulli, si eundē  
sit ipsūm, et inde iudicē  
qui citat. 3. de offi. dele-  
ga ex literis, vel si ordi-  
narius citat illum qui  
nō est d' sua iurisdicō

<sup>+ Sed an ho</sup> **leū ſtus-3.** de for-com  
die inſcri-  
pione ea o-  
bligatio na  
per con-  
tra hinc fieri  
debeat, tra-  
ducent pre-  
ter dedictos  
pe. c.vl. vbi cunque du-  
bitatur de iurisdictione  
debet quis ire & allega-  
re priuilegium suum,  
alias quamcum conmu-  
max potest puniri, vt  
hic patet. lo.

Class in — *Vestib. 1] Diquidatur*

in duas partes principales, secunda: ibi, *Lícer*. Et prima subdividitur: q[ue]a primo ponit tres modos opponendi crimen. Secundo illos p[ro]sequitur: *Quando*. Abb. *Quidam ele-*

**Alius ius-  
titia accu-**

fauone & nebant se illi electo q<sup>u</sup>  
tellicatio- dam impedimenta & ipsu  
ne &c. m & opinionis, & g<sup>o</sup> x  
leretur tamquam indignu  
nebatur & illos qui se op  
lab<sup>o</sup> d<sup>o</sup> p<sup>o</sup> illi

q[ui] debet esse obligare ad  
ces illi super hoc conflu[n]tis  
bus modis p[ro]pter crimen o[ste]n-  
sando; q[ui] crimen in mode-  
llaria inscriptio[n]e cu[m]  
debet inferi[us], cum talis  
crimen opponitur in modo  
opponitur et q[ui] si oblige-  
re vel testimonio, non est  
repellatur a promotione  
opponitur, f[ac]it hic oppo-  
nitur, q[ui] in h[oc] modo  
desire in promovim[en]to;  
electus debet conferu-  
trior in amittit ad arbitri-  
pellis ab obligante opponi-  
tione et c[on]fessione  
de crimine, n[on] t[em]p[or]e  
nota transverso[n]e.

<sup>3</sup> Alios etiam modos. Aegidius Bonatus I predictum. de se fetti sunt. *Contra modos.*

**b** Oportet inscribere.] Si  
mo in crimine abigeau-  
paruis criminibus. art.

*tor autem inscribit, quia tendit ad pa-  
nam: excipiens vero inscribit ad penam  
extraordinariam, si per exceptionem  
dilectior ab obiecto: alias scis. hoc pri-  
ma. Secundo dicitur, quod dum discur-  
tur de criminis per modum exceptionis,  
notari interuenire procurator.*

C. A. P., X VI.

Vper his, de quibus nos cō  
fūlere voluisti, inquisitione  
vestra breuiter refondemus,  
quod tribus modis valet cri-  
men opponi, denuntiando, ex-  
cipiendo, & accusando. Quan-  
do crimen in modū denuntiatio  
nem opponitur, non est infri-  
mio necessaria; sed cum in mo-

dum accusationis, oportet inscribi: quoniam ad depositio- nem instituitur accusatio: sed ad correctionem est denun- tatio: facienda. Cum autem excipiendo fuerit crimen obie- cum, distinguendum est quare

opponatur, & quando. Si autem obiciatur, ut ab accusatione, vel testificatione aliquis reperitur, non est inscribi necesse: sed cum opponitur, ut quis a promotione officii, vel beneficii excludatur: si ante confirmationem obiciatur, non cogitur quicquam inscribere:

um proponentes, scilicet, q̄ erat malæ fa-  
cierat matrimonium cū vidua, ut sic repel-  
lens: super his mandat Papa inquire: Oppo-  
ponebant, & impetraverunt de his inqri:

referunt. C. de accu. ea quidem. Item in crimine apostafiz. C. d. apostafatum. Item cum accusatur Christianus, qui contraria xit cum Iudea: vel econuerso. C. de Iudea: ne quis. Inscrive et obligate se ad candens prenam si non probaruerit quia res debau- paut. si phaslet ipse accusator: vt 2. q. 8. q. quis. & capit. 1.

quia crimen hoc modo probatum, impedit promouendam: sed non deiecit iam promotum. Post confirmationem vero, cum scilicet ordinandus fuerit aliquis, aut etiam consecrandus: quia etiam ab obtinendo repellit, & deiecit ab obtento, ad extraordinariam penam secundum arbitrium iudicis discreti, citra vinculum in scriptio[n]is, est excipiēs astringendus<sup>5</sup>, si defectus in probatio[n]e: pro eo quod criminis iusti probato, perdit quod per electionem & confirmationem ei fuerat aquisitum: sed ob hoc prius habita non amittit. Licit enim agatur de criminis, non est tamen huiusmodi quæsto criminalis vnde per procuratorem potest retraictari.

Ideas Verellef, episcopo, & abbatii de Tilco.

Generales inquisitores, si non seruauerunt debitum inquisitionis ordinem, prudenter & cante se corrigerere debent, hoc primo. Secundo, ponit manu aversum, quam inquisitores existantur in inquisiti-

CAP. XVII

Q Valiter & quando: & in-  
fra. Si circa Nouarieñ

Sed si ex talibus probatur  
ne grauata sit eius opinio, non promouebitur. §. de testib. testimoniis &c. §. de confirmatione. Tunc enim spirituale vinculum est contractum. §. de translata. inter corporalia.

**I** Arbitrium. I Hoc generale est, q[uod] vbi pena expedit in iure, arbitrio iudicis relinquuntur. S[ed] de lele de causis, iure delicti. I. i. in fe & à talis poena imponitur, p[er] appellari: feci peccata expedita in iure fei, s[ed] de signo imponitur antepenit. Sic & vbi expeditum non est, fm exequatur est precedendū, s[ed] de translati. C[on]tra f[ac]tum. I. Cr[imin]is. Ille enim non inferatur, obligatur ad ex diarium pecuniam, ad arbitrium in dictis, hic patet, & arbitrio iudicis est quod debet in excessu, redire cuncta illa pecunia ad arbitrii boni, s[ed] iurem Quintualitatis & covenientem. I. Cr[imin]is. I. In requiritur tali causa plenaria, p[er] se, s[ed] de criminali, z. di illud, & a deinceps quippe & in

**C**ā testes cōpellendos credo. De hoc dix. s. d. tēt. cog. c. p. in f.  
m. [Per procuratorem.] sic ē. de procu. tēt. Sed vbi de crimine  
criminaliter, non interenit procurator. 3. eo. c. prox. vbi de  
Valiter. J. Dividitur in duas partes secundum quod contri-  
bu. dicta. Secunda: ibi. **F**orma vero. Prima subdividetur  
in principio & in fine commendat & confirmat inquisitores si  
ne proflerent, in medio vero. s. in ver. **S**i vero. instruit si m.

**C A S S .** Inquisitores quidā legati Apostolice sedis coeperūt fr̄e inquisitionē 5 ep̄m Nouarieſ. significatū fuit dño Pap̄, q̄ inſtitores ipsi non feruauerūt debituſ ordinē inguſtioñis 5 ep̄m No-

rius, unde Papa super hoc scribit in gloriosissimus illis, ac  
magis fictionis debitum fenerauerunt, commendat eos. Si vero  
fenerauerunt debitum ordinis inquisitionis, vale ipius tempore  
post mortem debet obliterari, ne inde nascantur iniuria, unde  
scimus. Si autem tamquam homines excederint, non puden-  
torum nisi corrigere; quia si misera mēti fuerint, reme-  
derentur, q̄a oratione inuenient congreget, ne via letat audierit.  
Habent q̄ inordinate fuit aucta, ne potest aliquid ordinabiliter agi. Si  
ordinum debiti fenerauerint, via regia incedentes, Deum qui ha-

ves p[ro] oculis, in negotio ipso sine personari, accepit[ur] procedat.  
Forma vero iuramenti, quā à clericis Nouariis in hoc negotio rece-  
perit, in familiis debet obliterari, hoc modo, ut iurē clerici, q[ui]  
lup[er] his s[ecundu]m scūti vel creditū in sua ecclesia reformatā, tā in capite q[ui]  
in membris, exceptus criminib[us] occulitis, plenā & mera dicit[ur] iniqui-  
tatis veritatem. Not.

teribus ventitatis  
in iniquitate ordo  
tutis fernandus est. Ne  
tunc iura prodit, no  
debet iuram faci. Ne  
alibi erogemus fai  
litate debet. Item ex  
nec inordinate sit  
ada, non pnet aliquid  
obligatori eti. Free  
in iniquitate fidei  
et credulitas nec  
quendam est, sed his de  
cendum, quod de his tan  
tu quibus infamia

21 Inquisitionis erdia  
nem.] qui : continet  
duo: Primum, q̄ regu-  
lariter nō s̄t: inquisitio-  
nisi ē infamatum. Se-  
cundum, q̄ ex quo con-  
stat de infamia, inqui-  
sitione de veritate.

*Glo. srg. arguit quid nō  
sit fundus, c. aleg. qd.  
in re rancori, et falso  
b. Chrysost. Ar. qd.  
qui male iudicauit  
non de fūctis officio  
sed de fūctis, ut sit  
celere & bene iudicauit  
arg. scđari, discere  
et sed fit de plurimis  
bus. Arg. contrariaq; si  
benē tunc fī male fūct  
mentum dixit, viterius  
se promontere non posset,  
fī de arbi. quia arbitri  
se de rudi, indec  
& offe deleg. in  
litere, fecit in casu  
lito; quia illi erant gen  
tales legati ad inquiren  
dum, unde poterat muta  
tis se errasse, & nō  
domi tolerant etiam fē  
tuum, fed erauerit in  
procedu.*

in processu.  
Autem vel puniit ad arbitrii iudicis, a. e. o. inquisitoris, i. rifi. o. c. vlt. i. t. p. vlt. vlt. a. p. n. fenu. & s. tit. prox. c. vlt. vbi ponitur g. excipit. & *Nefastum inscrib.* C. vnde vi, meminerint. & 21. q. 3. perue-  
nit. & de scrip. nonnulli.  
C. gl. sc. not. sed iudex corrigit interlocutoriam, adducit tres concor-  
tia. finalia.

*et corrigeat.* **N**ot*.q* index potest corriger errorum suum si ma-  
ter interlocutus fuit hi pater, & 5. de ap. c*s*ci. **C**ontra. & 7. de ten-  
tatione. **F**actio. **S**ic de re iudi. quod in*fl*u*t*, & eccl*e*ia. **C**um etiam  
mutari sententiam. 3. de fig. & malef. fraternitatis, & 3. q*u*o*c*o*lo*  
c*is*. has it*a* & c*en*tentiam. & c*gra*ue. & 22. q*u*o*magn*a. & te*ctis*  
potest corriger suum errorum. 8. de te*btib*. con*gr*e*te*ra*ti*. 8. de  
p*ro*phet*ia*. **E**ccl*e*ia Imperator: Non enim erubescimus, si qui  
memor horum, quo pr*is* p*ri*p*ar* diximus, adueniamus, compen-  
sioribus impone*r* correc*ti*onem; ne ab ali*is* corr*ig*i exp*el*e*mus*.  
*In* Auth*e*n*t*ic*is* n*on* circa p*ri*p*ar* nec vnam col*in*am, coll*at*a*re*.

in Auten. de nup. circa pnn. perpetui coniugii, collat. 4.  
et inordinate. J. 14. q. 5. non enim tu agis & c. forte. et 1. q.  
1. non est putanda.  
q. 5. regia incidentia. [b]oc est, à iustitia non declinantes.  
q. 6. Peccatoris acceptio. [b]ic 3. de iud. noui. & 3. de fla. reg. ea q.  
q. 7. de familiis. [b]is 3. de translat. inter corporalia & 3. de reu. in  
causis. & 3. de legi. non polluti.  
q. 8. Exercitus apostoli. [q]uia super his iniquitudo fieri non debet, sed  
super illis tantum, de quibus infamia praecellit. j. eo. iniquitonia-  
9. 1. & c. qualiter. & si testes de oculis dicant, non puniuntur : ve-

c. inquisitionis. quia super his non iurauerunt.

K<sup>Q</sup> Plenam. Icum iurant secundum hanc se-  
repondere ad interrogata tantum. j. c. proxi-

Vm dilectis.] Primo ponitur legatorum in-

*Quia eorum dubium, propter quod fuit*

*sunt inquisitoribus veritatem*

**¶** Idem archiepiscopo Arelatensis. &  
Vallis magna abbatis.

*Si is contra quem inquiritur, iuravit*

*respondeantur tantum ad interrogata, post confessionem auditur volens probare excusationes, quae confessionem non perirent, sed exponunt; secundum si iuraverit plenam & meram veritatem dicere.*

C A P . X V I I I .

Vm + dilecti filii Cistercien abbas, & P. & R. monachi Fötis frigidi Apostolicae sedis legati ad ecclesiam Agathen. accesserit, vt in ea legatis officium exerceret: quia de Agathen. episcopo per frequenter clamorem multa fui fuerant infunata sinistra, voluerunt descendere, ac videre, si clamore opere compleuisse: & infra. Quia vero nobis non constitut, sed qua forma episcopus cum canoniciis Agathen. coram dictis legis praeferitur iuramentum; vtrum videlicet iurauerit, vs super statu ecclesiæ plenam & meram dicere veritatem; an vt ad inquit verita responderet: Maledicamus, quatenus eisdem legatis ex parte nostra mandatis, ut sub qua forma iuramentum praeferatur, studeant fideliter in timare. Et si secundum responsum eorum, sub secunda forma iurauerit: aut ipsi sufficienter probauerit, se libe illa forma iurasse, aut per depositiones testium, quos produxit, aut etiam aliorum: cum depositione

probat per depositio-  
nes testif quo prodixit, aut etiam aliorum: quia illam formam  
non tenebatur rite nisi ad interrogata, admittant executiones  
eius super confessionibus suis quia excusationes illas exponet illas  
confessiones, & si excusationes probauerit, abfoluant illis: Si vero  
excusationes non probauerit, vel si iurauerit plena & meraverit  
dicere, remouant illas ab ecclesia Agathen: non obstantibus illis  
excusationibus. Bz. Nor: qd: iniquitatem & exanimat, veras  
plena, quae fuisse debet dicere, & nullam fallim committere  
admettunt in aliis iudicis. item ad causas dicti recursum est eis  
qz, ad ipsum dictum, item testis singularis fave solus non valit.

**P**lana. q. 10. nullum verum tacere debet. 3. q. 9. hortamus.  
**M**eram. q. 11. alitatem. 2. q. 4. nulla. & 3. q. 9. pura. & hoc  
idem debet facere testes: vt notari s. de tellibus, frumentatis &  
c. liter. & s. pro. ins. in.  
**P**ro. & **E**nsegn. coram. 1. simile s. de elec. cum dilecti. creditur er-  
go istis si confiteantur, q. iurauit, vt ad inquisita responderent; sed  
si contrarium dicxerint, potest probare contra dictum illorum; p.  
hi. pat. & 8. de celi. s. nobis, q. anō credatur iudicii in pr-  
iudicium alterius, nisi quatenus contumelie per legimma documenta,  
& proba, quoniam. Sed s. 3. de elec. cum in dilecti, sed iōi de neces-  
itate facta dictio illorum; quia illa inquisitio peritos proban non  
poterat; quia soli interrogari fuerunt, prout hoc inferens dicetur.

287 Yauhant.

rum adest dicens se nihil scire per certa scientiam: sed tantum per fidem & creditum: queritur: quid statui debet? illis. In eis duis vel tres vel etiam plures docunt aliquem infamatum de aliquo crimen: nec in publico nichil simillimum referuntur: quod vero de crimine non debet reputari infamatum. Ad primum ridet Papa: qd pro-

per famam & similitudinem.

Tunc deponentes foliolum  
do ne est deponendum:  
sed infamia purgatio  
canonica poterit: in  
leucandum arbitrii ius  
dicendum. Ad hanc ridentem  
qd propter dicta paucorum  
rum manifestatione dicimus  
debet, cuius opinio ar-  
pud bonos & graves la-  
fa non existit. Not. pri-  
mo duo causas, in qua-  
bus qd propter esse  
cuitum ostenduntur eten-  
tis que non posse in  
quibus qd punitur al-  
li qui sine deminutio-  
ne accusent. Item mul-  
los debet inquit hec  
puniri pro crimine de  
quo non laborat infam-  
ia, nec tamen recipie-  
re cuncte infamantes non  
sunt audiendi. Item in-  
imicis testibus non effi-  
cere credendum: item propter  
famam & creditum  
probatum nullus debet  
puniti, sed purgatio pp-  
infamia debet indicu-  
bit. Item dicta paucorum  
non infamia. Item purga-  
tiones arbitria sunt.

Schedula, legitur  
in vulgaris,  
sed non ve-  
teris, sed  
eis fecit,  
sculpsit, re-  
polivit.  
huius.

Innoxa  
suis alias ca-  
sis excep-  
ta, ad  
ex teno-  
re & nro  
plures. 3. de  
renuntiis.  
huius.  
In se  
confessio,  
fecundum  
Prosternit  
Item a n.

dicit, ta-  
men, dicit  
in pluribus  
anopius.

Aliis ins-  
titutis au-  
tentis non  
debet.  
huius.

De mane-  
ria humi-  
citate vici-  
cione etiam  
in e-  
sque his  
in premiu-  
m. Aperte  
corporis &  
fons, fons  
gredi.

huius his  
fuerit his. Item nec rr huius habere locum admonitionis: quia non dho  
testi corrigere retinere beneficio, si quis veller denuntiare in his  
causulis. 5. qd de fimo-licer Hely vbi admonitione probata fuit, huius id  
est qd a simonia aduersus est beneficii fieri & ordinari huius. Ita id  
est signat. 5. de finibus electus. 2. vbi de qd i mode accusations  
communicatur. 3. de simonia, deinde. Si in modo inquisitionis con-  
tinuerit remonstrans ab illis testibus, & in articulis ponit ad pe-  
ragendum ponitit. 3. de fimo, & de regularibus. Et hic puniri  
sicut accutio indicatur. Quod dicit: ita crescenda esse fieri in  
accusacionis indicatio. Dicit vero esse quamvis ad hoc vt primum  
officio & blamico: no qd tam ad depositionem: quia depositione non est  
efficta inquisitionem privato administrationis vel beneficii. qd  
ex qualitate: 3. de finibus plures. Vnde illud, sicut, non voca compo-  
nendum simul in terra nullus debet puniri certa poena, nisi ad compo-  
nendum sit. 3. de ord. eccl. eccl. diecetas. & Finis formis iustitia formari de-

si homicidium commisisti:  
rei adeptus es et ordinem aut  
beneficium, vitio simonia:  
quo tu es et sic in accusatio-  
nis "indictio procedendum: a-  
liquo secundum persona  
metria, & qualitate excusis,  
poenam poterit iudicantis di-  
cretum moderari.

¶ Contra non infamatum, super verita-  
te criminis inquit non debet, etiam  
libellus famulus contra eam oblatus  
fuerit in secreto: nec super principali  
creditor testi, qui iurato dicit, se illius  
contra quem inquiritur invenimus. ita  
hoc dicit ante invenimus: nisi pro-  
sumatur hoc diffidere in fraudem. hoc di-  
cit usque ad qd. que scilicet.

¶ Terria dubitationis articulus 3.  
continebat: vtrum cum duo vel  
plures iurati, affirmant aliquem  
crimen aliquod, eisdem videlicet  
comitatis, de quo aliqua  
infamia non laborat: aliquam  
item dicta paucorum non  
infamia. Item purga-

tiones arbitria sunt.  
¶ huius. ] Hic  
confirmatur, quod dici  
confinetur: qd in nullo  
occidente criminis impe-  
dium exercitio possit per  
aliam ponitit pra-  
terquam in homicidio:  
et hoc id probante de  
temp, ordi. quaequiv. &  
in simonia. De hoc no-  
rari conseruit. 50. dif-  
f. de his. Ber.

Glo. fig. tractat, an in  
homicidio & simonia de-  
nuntiis in scriptis. 3. de  
manu, potest signat con-  
trarium ad dictum. 2. de  
dupliciter fuisse.  
b. 3. in accusationis. Iuv  
qd in causulis istis de-  
tians debet se obligare  
ad poenam talionis: qd  
ex qua puniatur ac si  
accusatur. 3. co. super  
debet: obligare qd  
ponam talionis, fed ad  
extraordinaria penam  
quod recipi non debet:

b. 3. in accusationis. Iuv  
qd in causulis istis de-  
tians debet se obligare  
ad poenam talionis: qd  
ex qua puniatur ac si  
accusatur. 3. co. super  
debet: obligare qd  
ponam talionis, fed ad  
extraordinaria penam  
quod recipi non debet:  
scilicet accutio indicatio.

¶ 3. de finibus electus. 2. vbi de qd i mode accusations  
communicatur. 3. de simonia, deinde. Si in modo inquisitionis con-  
tinuerit remonstrans ab illis testibus, & in articulis ponit ad pe-  
ragendum ponitit. 3. de fimo, & de regularibus. Et hic puniri  
sicut accutio indicatio. Quod dicit: ita crescenda esse fieri in  
accusacionis indicatio. Dicit vero esse quamvis ad hoc vt primum  
officio & blamico: no qd tam ad depositionem: quia depositione non est  
efficta inquisitionem privato administrationis vel beneficii. qd  
ex qualitate: 3. de finibus plures. Vnde illud, sicut, non voca compo-  
nendum simul in terra nullus debet puniri certa poena, nisi ad compo-  
nendum sit. 3. de ord. eccl. eccl. diecetas. & Finis formis iustitia formari de-

bet fata, 3. de fimo-licer. & hoc intellige qd hic dicit, de fecularibus:  
¶ tria loquuntur de regularibus: circa quos feruntur qd hic dicit, qd  
mo qd simonia, vel postea dicit, qd est in inquisitione deponimus  
secularibus pp deformitate criminis: hoc hinc latera velle. v. s. de do-  
& summa. Veritas vbi depositus ipsi in modo inquisitionis, qd de do-

abat fur homicidii, cui  
modi denunciations  
de regularibus fax pat-  
et in illa continuo  
vbi dicitur de hoc. Ber.  
¶ Alioquin, iudicet, qd  
alio crimen ab illis duo  
bus fit probatum in modo  
inquisitionis, qd non im-  
pediat ordinis exercitu  
ne, etia pof peracta po-  
nitentia, p. predat iu-  
diciis km. qd sibi videtur  
sed non in officio vel be-  
neficio, eti in aliis due  
bus causulis non puni-  
tur in plus vix dicit. lo-in  
propt. nouila, regulares  
plati b. non remouentur  
q. modicis causis re-  
monstrantur. 3. in p. t. o. e.  
TERTIA: & p. dicta p. t. o. e.  
non debet quis apud iudicem infa-  
matus, hoc dicit v. qd  
infringit. Quasi iudicem  
statutum, qd statutum  
debet, si nihil per certam iude-  
ciam, sed tantum per famam,  
& eorum qui fuerint inquisiti  
credulitatem iuratum, conrig-  
rit inuenit. Et vtrum aliquis  
infringit. Et vtrum aliquis  
per crimen reputari debet  
in famatus, de quo ipsum duo  
vel tres, vel etiam plures dix-  
tum infringuntur: licet de ipso nli  
fini in publico audiat. Ad  
quod est nostra responsum,  
quod propter famam & depo-  
nitentia credulitatem duxit, no  
erit ad depositions sententia,  
procedendum: sed infamato ca-  
nonica poterit indici purgatio,  
secundum arbitrii iudicantis:  
Qui propter dicta paucorum  
cum infamatum reputare non  
debet, cuius apud bonus & gra-  
tia sua opini non existit.

¶ Idem epo. Decano Sylvanech 7.  
¶ 3. de finibus electus. 2. qd  
in accusationis. Iudex enim debet interrogare teste, an ille  
inimicus alteri parvus. 4. qd. 3. qd testis. qd in inquisicio-  
ne ille non debet, 3. eo cu opereat. vbi dicit. Sed nung dicit  
inquisiri an alias sit criminolus. De hoc nos. 3. de testi c. castum. Ber.

Glo. fig. tractat.  
¶ In occasu. Immo ta-  
les p. sunt p. 3. q.  
1. quidetur. & debetores  
sunt tales, qd illi qd in  
casus & plus alios dicit  
pius. & q. 1. debetores  
& c. ex morte. & illud:  
Determinate iudicem pro  
ximo suo, hic p. p. e.  
bar. 2. 3. q. 4. inquisiti. 3. q.  
& cap. qui peccat. Ber.

¶ Gl. fig. tractat remisit.  
¶ In inquisicio. Immo ta-  
les p. sunt p. 3. q.  
1. quidetur. & debetores  
sunt tales, qd illi qd in  
casus & plus alios dicit  
pius. & q. 1. debetores  
& c. ex morte. & illud:  
Determinate iudicem pro  
ximo suo, hic p. p. e.  
bar. 2. 3. q. 4. inquisiti. 3. q.  
& cap. qui peccat. Ber.

¶ 3. de finibus electus. 2. vbi de  
manu, potest signat con-  
trarium ad dictum. 2. de  
dupliciter fuisse.  
b. 3. in accusationis. Iuv  
qd in causulis istis de-  
tians debet se obligare  
ad poenam talionis: qd  
ex qua puniatur ac si  
accusatur. 3. co. super  
debet: obligare qd  
ponam talionis, fed ad  
extraordinaria penam  
quod recipi non debet:  
scilicet accutio indicatio.

¶ 3. de finibus electus. 2. vbi de  
manu, potest signat con-  
trarium ad dictum. 2. de  
dupliciter fuisse.  
b. 3. in accusationis. Iuv  
qd in causulis istis de-  
tians debet se obligare  
ad poenam talionis: qd  
ex qua puniatur ac si  
accusatur. 3. co. super  
debet: obligare qd  
ponam talionis, fed ad  
extraordinaria penam  
quod recipi non debet:  
scilicet accutio indicatio.

¶ 3. de finibus electus. 2. vbi de  
manu, potest signat con-  
trarium ad dictum. 2. de  
dupliciter fuisse.  
b. 3. in accusationis. Iuv  
qd in causulis istis de-  
tians debet se obligare  
ad poenam talionis: qd  
ex qua puniatur ac si  
accusatur. 3. co. super  
debet: obligare qd  
ponam talionis, fed ad  
extraordinaria penam  
quod recipi non debet:  
scilicet accutio indicatio.

accusat si potest: & vocet illum quem procedere debet: & tunc recipiat res, quos ille producit, qui imperatur inquisitionem, si illi negaret infamiam praefecit, cognoscere primo iudex viri infamatus, & potest procedere super his, que denuntiata sunt: alii non procedent nisi primo confiteri infamatus sit. eod. cum oporteat &c. qualiter.

& si ador probet illum esse infamatum, reus potest probare quod fit bone fama, argo si de puritate, cum in inventuere.

16. & cum potius fit primitus bona fama, quam

alii non procedent nisi primo confiteri infamatus sit. eod. cum

oporteat &c. qualiter.

& si ador probet illum esse infamatum, reus potest probare quod fit bone

fama, argo si de puritate, cum in inventuere.

cum potius fit primitus bona fama, quam

alii non procedent nisi primo confiteri infamatus sit. eod. cum

oporteat &c. qualiter.

aperte distinximus \*, & nunc facit approbatione concilii confirmamus: Legitur enim

in Evangelio, quod villus ille, qui diffamatus erat apud dominum suum quasi diffamatus bona ipsius, audiuit ab illo, Quid hoc audio de te? redde ratione vilificationis tuae: iam enim non poteris amplius vilificare. Et in Genesi Dominus ait: Descendam & video, vtrum clamorem, qui venit ad me, opere completerent. Ex quibus auditoribus manifeste probatus, quod non solum cum subdutis, verum etiam cum praetextis exit, si per clamorem & famam ad aures superioris peruenient, non quidem a malevolis & maleficiis \*, sed a prouidis & honestis, ne ferem tantum, sed & quod clamor innuit, & diffamatio manifestat, debet coram ecclesiis senioribus veritatem diligentius periculari, ut si rei populi certitudo, & alterius potius denuntiationis cum agitur ad personam, & alterius cum denuntiatione ad administrationem, quia tunc agitur per poenitentiam, per agendum non ad personam, sed ad officium vel beati finis illius gloriosus: juxta inscriptum: qd. h. m. l. Hely. De hoc noratur in glio, pradic. Item siquid eius potest petere a iudice, ut reuinqueretur: illum, qd. impetratur inquisitio, scilicet contingit in aliis iudicibus, vbi administrator reconvenerit, s. de mun, per touz. Di cas qd. non: quia inquisitio iudicis officio expeditur, non iure actionis: sic nec reuinqueretur aut recautatio: quia tunc prefumatur & ex odio hoc fiat: vt s. eod. cum P. & 3. q. s. c. 2. & nō relatione criminis: sed innocentia reus purgatur, nō de publ. iudi, qui fecit testes compelli pollut ad probandum inquisitionem: s. de tell. cog. super his, licet in iudicis ordinariis compelli non debet, cum eis delictorum, scilicet vel incidentia obsecrari, ut in crimina, si qua principales vel incidentia obsecrari, vbi in delictorum, vbi in de. His vt ibi notatur in fine notula: item & illud potest facere praetitus, cum iusta contra aliquem ad ipsum pervertere: ut perfugat terminum voluntatis accusa- re, si aliquis apparuerit accusator, auctor illicet, & procedat legi time in accusacione, s. prox. & 3. q. s. c. 2. & 3. q. s. c. 3. i. p. ca. ex tuar. si auctor non apparetur, nunc potest procedere ad inquietendum, vt & dimicere pugnacionem, in qua si defecit, puniatur: vt s. e. p. m. s. de melius est si inquietatur, quia periculum est accusatio de facti nullius acculatur. Quid si aliquis auctor dicitur, vbi in alia parochia hoc tacto impetrat inquisitionem, vel denun- tia: nonquid debetur audiiri, cum ipius non interficit? praeiurum & non charitatus denuntiatur, vel in ppter. inquisitionem: vnde credo

illum repellendum. arg. s. de testib. ex parte A. in verbo illo, tacito qd miles fuerit, & c. Ber.

\* Diffinxi. In parte decisa ab illa decreta, s. co. qualiter. cuius verba hic ponuntur vixque ad s. deber. Ber.

¶ Gis. seq. Not. quod iudex corrigit inter locutoriam adducit tres concor.

et tria familia.

nis corrut aedificium: nisi diligens adhibeat cautela, per

quam non solum fallax, sed +

etiam maligna criminatione

ianua praeludatur. Verum ita

voluerint prouidere Praetitus,

ne criminentur iniuste, vt ta-

men cauerent, ne delinquent

inolenter: contra inorbum:

vtrumq; inuenientes congrua

medicinam: videlicet, vt crimi-

nalis accusatio, quia ad diminu-

tionem capituli, id est, degrada-

tionem intenditur: nisi legitimi-

bus praedictis inscriptio, nul-

latenus admittatur. Sed cu su-

per excelsibus suis quicquid fue-

rit infamatus, vti clamor afe-

dat, qui diutius sine (scandalu)

diffimiliori non possit, vel fine

periculo tolerari, abisque dubi-

tationis (scrupulo), ad inquiren-

ti & puniendum eius excel-

fus, non ex odii somite, sed cha-

rita procedatur affectu: qua-

tamen si fuerit gravis excessus,

& si non degradetur ab ordine,

ad administrationem tamē amo-

neatur omnino: quod est secu-

dum sententiam Euangelica:

vt vilificatione villicum amone-

ri, qui non potest vilificationis

sua dignam reddere rationē.

¶ Debet igitur esse præsens is,

contra quem facienda est in-

quitio, nisi se per cōtumaciam

absentauerit: & expōndea sunt

ei illa capitula, de quibus fue-

rit inquietum, vt facultatem

habeat defendendi lepitum: &

non solum dicta, sed etiam no-

mina ipsa testium sunt ei, vt

quid, & à quo si dictum appa-

rebat, publicandat: nec non ex-

cepiones, & replicationes le-

gitimæ admittenda, ne per sup-

precisionem nominum, infamā

di, per exceptionem vero exclu-

sionem depонendi falso, au-

falso vel malicie accusantur: 5. hunc tem-

per incipit, i. eod. ver. 1. Alter morbos et qd deliquit infamante, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus fuerit inquietum, & dicta refui, & nomina ipso-

rum, de quibus

**A D C O R I G E N D O S** In hoc d<sup>r</sup>. p<sup>r</sup>lausu tunc  
gentius debet ad corrigendos excessus pratalorum defendere,  
quanto dannosibus esse dimittit; incorrectos: 3 quos et ceps no-  
torum, tribus modis potest procedere: per accusationem videlicet,  
et inquisitionem, et inquisitionem plorum: ita vt diligens in omni-  
bus adiutoribus caute-  
la, ut accutio nulla  
minis admittatur, nisi le-  
gitima praeceps ad infri-  
cio, & denudatione  
adversarii administratio  
nem agnoscat.

et invenimus clamo-  
ra debet infinita pro-  
venire: hoc moderam-  
us tempore adibito, &  
secundum iudicij for-  
matum, fententia quoq;  
forma dicetur. Hunc or-  
derum circa regulares  
personas non credit Pa-  
pa viisqueque feran-  
dum, qui cæsa requiri-  
tur, ut facili possum-  
us sius administrationis  
amoueri. Not. g.  
accusacione inscripsi-  
temper procedere debet,  
admonitio denun-  
tiationem, & inquisi-  
tionem fama sua clamo-  
infusiamo. Item fenten-  
tia temper formâ est  
modum agendi: &  
regulares de facili re-  
mouentes a suis admini-  
strationibus.

a. *Lese compendium.* J.  
id est: perferimus &  
precipuum iudicium  
item iudicis: quia forte  
vult breviter ligare.

bulis eorum omnes dicere  
incorrectas. Contra quos, vi de  
notioris excusibus faciemur, &  
si tribus modis possit procedi  
per accusationem videatur, de-  
denuntiationem, & inquisitionem  
ipsum: vt tamen in omni-  
bus diligens adhibeat caute-  
la, ne forte per leue compen-  
dium, ad graue dispendium ve-  
niatur: sicut accusationem legi  
timi debet procedere infer-  
priorum, & denuntiationem cha-  
ritatia monitionis, & inquisicio-  
nem clamo infinitu prae-  
nitione: illo semper adhibito mo-  
deramini, vt iuxta formam iu-  
dicij, fententia quoq; forma  
dicetur. Hunc tam ordinem  
circa regulares personas non  
credimus viisqueque feran-  
dum: quia, cum causa requiri-  
tur, facilius & liberius a suis  
possumt administrationibus a-  
mouenti.

¶ Alzó  
tanto  
dilatado  
nibus, que  
beauté de  
telas, &  
que yo  
lentamente  
vivo, &  
alios ver  
stribus  
Grégori  
bes, le  
ve est in  
vno pio  
hibeant  
adimple  
repetio.  
conver  
obseru

Scilicet  
Innocentij, in con-  
cio generali  
Li Latetani,  
e. c. Scap-  
eo, ut in  
compliata

Hx de  
glossis  
nec sūt B  
cardi, n  
xperiūm  
to antiqu  
exemplari  
bus.

*Qual  
fit effect  
accusatio-  
nis, denun-  
tiationis,  
inquisicio-  
nis, plene  
Hostiensis  
in summa  
tit. de accu-  
lat. denun-  
tiat. & in-  
fit, eum v-  
deto, ut h-  
glossam in  
tellegas.*

Vide S. & H. f. s. p. 315.

Vide  
Thomas  
2. 1. q. 18  
per tomus  
& c. 18

et invenitiam clamo-  
ra debet infinitaria per-  
advenire hoc moderam-  
re tempore adibito et  
secundum iudicij for-  
matum, fententia quoq;  
forma dicetur. Hunc or-  
dinem circa regulares  
personas non credit Pa-  
pa viisqueque ferian-  
dum, qui ex causa requi-  
ritur, quod si facili possum-  
us est ad finitimationem  
bus amoueri. Not. q;  
accusacione inscripsi-  
temper procedere debet,  
admonitionem & denun-  
tiationem, & inquisicio-  
nem fama sua clamor  
infusiamo. Item fenten-  
tia temper formata est  
modum agendi. q;  
regulares de facili re-  
mouentes a suis admini-  
strationibus nra.

a. *Lese compendium.* J.  
id est. 1. perferimus &  
precipitamus iudicium  
item iudicis; quia forte  
vult breviter agere.

bulis eorum omnes dicere  
incorrectas. Contra quos, vi de  
notioris excusibus faciemus,  
& fitibus modis possit procedi  
per accusationem videatur, de-  
denuntiationem, & inquisitionem  
ipsum: vt tamen in omni-  
bus diligens adhibeat caute-  
la, ne forte per leue compen-  
dium, ad graue dispendium ve-  
niatur: sicut accusationem legi  
timi debet procedere infer-  
priorum, & denuntiationem cha-  
ritatia monitio, & inquisicio-  
nem clamor infinituus prae-  
nit: illo semper adhibito mo-  
deramini, vt iuxta formam iu-  
dicij, fententia quoq; forma  
dicetur. Hunc tamen ordinem  
circa regulares personas non  
credimus viisqueque ferian-  
dum: quia, cum causa requi-  
rit, facilius & liberius a suis  
possunt administrationibus a-  
mouenti.

<sup>b</sup> q. *dram dispensationem, id est*, ad posse auctoritate talis *arbitrio nullum*. *Qo seq; tractat de principio modo procedendi super criminiis, et eorum puniencia: circu secundum punitur pars dura in contraria, et rite; et remittit, et absolvit. Forma Sic: de finice licet Hely, ut proce- tis triplex est, et proce-*

dur accusatum, denun-  
ciando, & inquirendo, vt si agatur in modum accusationis, &  
pro-  
batur crimen, deponitur resipiua hic est effidus : accusationis:  
vt sicut in verbo, & criminalis accusatio quae ad diminutionem  
capitis, id est degeneracionem intendit. Cum agitur per inquisi-  
tionem, alia pena imponitur, & dictum est in eum ut in nobis magna-  
bitur, crimen vero probato, unde vf feliciter per hanc litteram : si p.  
per inquisitiones probedur simonii vel homicidium, & non depo-  
natur, quia ad hoc non est effidus 5. de ord. cog. cum secu. Arg.  
5. & eod. inquisitionis : nra ybi de lue. & 7. de dol. & sc. contu. ver-  
tatis. De ibi vbi Cam vero proceditur per denuntiationem, nra in  
predictis duobus casibus, ad ponentiam agitur peragenda,  
in predictis duobus casibus enim puniri, sicut ex agendo per ac-  
cutionem vel inquisitione: vñ dicto cap. veritatis. Et cum agi-  
tur per denuntiationem, nra in predictis casibus non est accu-  
matoria admonitio, ex ea, cum tunc. In aliis vero cassibus agitur per  
vel inquisitionem vel accusationem, puniri ab arbitrio iudicis  
arg. 3. eo. inquisitionis : i. rati. & 2. eod. & 3. & 7. i. p. proce-  
dunt. Denuntiatio vero regulariter fit ad imponitio[n]em, peragenda  
& eius effectus fuit haec ut ponentiam imponitio[n]em, & tunc discessa  
est charitativa admonitio, vi h[ab]dicisti & 3. eod. cum diebus  
& cap. 1. alias repellunt denuntiatori, ybi id est.

Pro la proclamatio faciliori notitia nota versus sequente.  
Quatuor sive modis agitur de criminis cum quis  
Nunciat, accusat, impugnat, & excipit, aut  
Admetit, inscribit, insamat, & obligat extrah.  
Si taceat, & depositus, & amonuit, acceperit repellit.  
d 6 Facilius. Id est. p. 10. 15. circa 5. Nonne.

**S**icut olim. Diuiditur in tres partes. In  
ciali concilio, & de agendis in illo. In  
dalibus, & eorum officiis. In tercia de pia-  
inserit de epalibus synodis. sed a:ibi, va-  
**C**onstat. Statuit concilium ghalie, sicut  
executio officii suspeditur. hoc dici  
**G A B . X X V**

C A P . X X V

**S**icut olim à sanctis Patribus noscitur instituti metropolitani singulis annis cum suis suffraganeis, Provinciae non omittant concilia celebrare: in quibus de corrigitur excessibus, & moribus reformati mandis, praesertim in clero, diligenter habent cum Deo more tractatum: canonicas regulas, maxime que statuta sunt in hoc generali concilio regentes, vt eas faciant obseruari, debita penitentia transgredientibus infligendo. Vt autem id valeat ethicus adimpleri, per singulas dioeceses statutum per personas idoneas, prouidas videlicet & honestas, quae per totum annum, simpliciter & de plano, abque villa iurisdictione, sollicitudine ineuctiget, qua correctione vel reformatione sunt dignata: & ea si fideliter perferant ad metropolitanum & suffraganeos, & alios in concilio subsequenti: ut super his & aliis, prout vilitati & honestati concurrerit, prouida deliberatione procedant: & que statuerint, faciant obseruari: publicaturi ea in episcopalis synodis annuatim per singulas dioeceses celebrandis. Quisquis autem hoc salutare statutum neglexit adimplere, à sui executione

**Glo.seq.** tractat de testibus synodalibus unde esse debet, et quales: qui  
agent esse quid precurvantur per loca que resistunt ad hoc plurimum signa-

g. Statuunt. Illi erunt quia testes synodales. sic 5. de testi. cog. p. trea. si. 2. 5. q. 6. eos in synodo. &c. debent esse de eodem episcopatu. hinc

*isti & discreti: quia tales melius possunt inuestigare veritatem q̄ ex  
stranei arg. s̄ de testis veniens 2. in fi. & 3. 5. q. 6. c. 1. & 2. 5. qui ma-  
accusa. pol. vr. Et isti appellantur visitatores, q̄ debet circuite tota  
parochia dii in villa; vt 80. dist. non debere. unde hoc sumptu-*

7. & illi procurabuntur per parochias, ad quas accedunt: quia si isti  
potius hoc facere non debet. s. de pscip. cu ex offici. & 28. q. 1. i.  
nunc, in fi. & 12. q. 2. charitat. & officium suum non debet eis esse da-

nousum. arg. 4. q. 3. c. si teltes. s. venturis. Arg. 2. Q. e p s debeat eos 3. curare; habes s. de offi. or. inter cetera. & 2. 3. q. 1. militare. Prioribus concordantij credo standū: moderatos tū lūmpus petet. In-

Glo. seq. iusserit dubium et solvit, quicquid obiciendo responderet, inquit, quod diminuta sit hodie, &c. dicens, quod ipsis minus quam aliis officiis bus creditur, et causam reddit. subdit quod proper diligenteram prelatum.

**Absque illa iurisdictione.**] Si isti non habent iurisdictionem ergo non possunt aliquos cogere vel citare, ut veniant vel indeant: immo

3. q. 6. leges. Itē vī q̄ debeant esse iurati. 3. 5. q. 6. eps in synodo. Sed suffici q̄ sint honesta personæ, quibus merito sit credend⁹. Imperio suorum.

titular hoc metropolitano, q̄ ep̄o, cum prius deberet deannuntiari ep̄o  
scopo quam archidiacono, a 5. dilt. perfelus, demum si ep̄i ester ac  
gliveno archieps. a q̄ cū futur. & c. conuenitus. & p. hoc eccl.

Vide B.  
Thomam  
1.1. q. 10.  
aratu. si ei  
pium ar-  
gumentum.

bis electio: & sic ius habebant vnde nec ante nec post electio-  
num licetum fuit redimere conseruare illorum. s. q. 3. talia. & 1. q.  
3. finis per bendas. & 1. q. 1. cons. & j. eo. Mathaeus.

a Glosa. q. n. preciam amissione, & figura contrarium de cetero.  
reversus ponit sive. Ali. postea sicut.

a. *De finibus.* quia li-

ne periculi ea retine-

re non possunt, vt hie-

pates: & cum pena du-

pli debent refuere il-

la. in Auth. de fan. epi-

scin. 2. coll. 4. ser. velorai-

cus. & si autem fecu-

lari. coll. 9. & j. eo. au-

dium. & t. d. immu-

ed. quia plerique Hie-

not. q. eccl. & restitu-

debet, cui facta fuit in-

juria. arg. 17. q. 4. finis

in anno. & 2.7. q. 1. si q. 3.

rapturis. & in Auth. de

fanc. ep. 5. q. 5. q. 1. in

2. coll. & eccl. p. 5. v. 6.

dicare illa pecunia. in

Auct. cor. 11. sub

Aleazar. cap. 14.

Vide B.  
Thomas

1.1. q. 10.

aratu. si ei

pecunia. & t. d.

in anno. & 2.7. q. 1.

q. 2. Tute-

manus in

ordinatio-

nem. q. 1.

, nobis

ab Eusebio.

z Catherino.

z Calen.

Sed v. dicit

imperiale.

z Num au-

tem folia

perfervit.

rege pot-

fit. vide

Guidone.

Pape deci-

tione. q. 1.

z De hoc ac-

tu p. t. p. t.

t. p. t. t. t.

t. t. t. t. t.

**b**ona denominatio non excusat malam: quia quodcumque nomen imponas, simonia est, sicut in viii. 14. q. 1. plenarie & c. cito. Ber. ¶ *Glossa sequens respondeat per questionem ratiōnis, vel per obiectum.*  
2. *[Confutandis.]* Convenitudo ita quantumcum per longa, non excusat malum, immo magis accusat, et cod. non fatis, & c. cum in excedere, & s. de confite-  
re. cap. v.1. cum sit p. ea  
qua in veteri testamen-  
to prohibiti sunt & in  
fui natura mala: vivere  
dilectione sacramenta. 1. q. 1.  
qui studet & cap. fecit  
eumuchus. fecis de illa  
confucundens que indu-  
cta est contra ius pos-  
tuum. 3. de confite-  
re. vlt. vbi de hoc.  
b. *[Percutio ordinis.]* I  
faciles depositionem,  
qua ipso simoniacorum  
est depositio: vrs.  
eo de hoc & c. innum-  
erum. 3. de acci. inqui-  
sitionis. & repon. Ber.  
¶ *E*x diligenter tua relatione  
I. innotuit, quod H. Cant. ar-  
chidiaconus te induxit, vt ei ho-  
magium faceres, & fidelitatem  
praeferas: ita quod ipse tibi be-  
neficium ecclieſiaſticum, &  
suplicans narato, peccato & obligatio.  
¶ *C. & v. 5.* Archidiaco-  
nus Cantuariorum induxit  
quendam clericum, vt  
faceres & fidelitatem  
in ipse illi clericu-  
benificium ecclieſiaſticum, &  
cum annis singulis ex-  
hibebet clericus illi ve-  
dens quod huiusmodi obli-  
gauo illicita erat, penitentia  
antiqua domino Pa-  
pa abſolu, dices, q. de  
prædicto beneficio nil  
amplius accipiter. Pa-  
pa videns peti-  
tionem  
huiusmodi honesta &  
fauorabilem, ipsum ab  
lata fideliteſi abſolu,   
cum illud secundum facili-  
tatem legibus & hu-  
manis, tra & a facendo  
decreto penitentiā accipiat: & ne has infamiae possit reſpergi,  
concedit tibi has literas, quas possit ostendere in testimoniu-  
m indulgentie & inflammatē cunctū. Non q. fidelitas pro reſpetu  
puniti acquirent fieri non debet, quia finitora effectu.  
¶ *Glossa sequens respondeat per questionem, an obligatio, etc.*

¶ *Obligatio.* 1. Obligatio illi turpis fit & illicita, idea neque de  
iure neq. de factu legit. 8. de cap. c. vlt. & est illud mutuus ab ob-  
ligatione incepit. id est. q. 1. fuit nonnullus  
2. & pro spiritualibus homagio exigit non debet, dices. iur. c. vlt.  
¶ *Contra sua fati.* Juramento illud verius in difendit fal-  
satione: quia præsumit eſt pro re spirituali, pro ecclieſiaſticis  
beneficio felicitate, unde non potest ferari. 3. secundum arg. c. vlt. & 3.  
de rebus. ii. vero. & 5. quod met. can. cum dulectus. & 2. 2. q. 4. si ali-  
quid. Alanus.

¶ *De his omniis.* alias certe penitentiā agere non posse. 3. de  
accusatō. iniquitatis. quia venia non datur nisi correcta. 2. 4. q. 2.  
legatur. 2. 3. q. 7. quemadmodum. feſtum non potest nisi re-  
numeretur bene ſicutum. vi. dixi in praedicta decreta. iniquitatis.

¶ *De diversis.* id est. 2. canoniciſ. hec expounderit. 3. q. 3. quod ſup-  
er proprie, quia hoc est contra vetus & nouum testamentum. 1. q. 1.  
qui studet.

¶ *De his.* C. de episc. & cleri. si quenquam. & in Aucten. de  
lante. epico. circ. pri. 5. led neque. coll. 9. Nos ergo q. crimen fi-  
monie grauissimum reputamus, ex quo diuini. & canoniciſ. & hu-  
mani legibus condamnatur. arg. 1. q. vlt. c. vlt. Ber.

¶ *De Abſolutione.* 1. p. iure tamē abſolutus erat: unde exponere, ab-  
ſolutionem, & abſolutionem offendimus, & pocus ſadum recipi-  
talis abſolutio. Tan.

¶ *De Diffracto.* Nota verbum illud, q. diffractus penitentiarius est

querendus, qui fecit ſoluerre ac ligare de penit. dif. q. qui vult. pe-  
nit. & obtenta licentia prius propria tacerdote: alios non debet ha-  
re. id est. penit. & remitt. omnis. 5. 1. Ben.

¶ *In ſimoniaca.* Simoniaci enim infames sunt. 1. q. 3. c. vlt.

Et hac illa talis infama, q. niſi cum co-diffracter per principem, ad aliquod ecclesiasticum beneficium admitti non oportet. Deinde ad ea de-  
bet quod Deum ad ea posse. t. tolitur. 1. q. 3. 3. hinc colligit.

¶ *In ſimoniaca.* Alias non crederet ictum fundi chymica, nif  
otenderet iniquitatem. 1. q. 3. Ben. T. 1. q. 3. Ben.

¶ *T. 1. q. 3. Ben.* In

¶ *Prima quæteris con-*  
*ficiunt a portante com-*  
*menda, & ſcapulam cari-*  
*ſuam curioſitate reprehē-*  
*bitur. In ſecunda ibi,*

*In hoc ſecundum narratur*  
*ſtungendo foliis, &*  
*concludit ſoluerre. Se-*

*cundum: ibi, Cam. 1. Tertium: ibi, Cam. 1. ergo. In*

*terris principali: ibi, 1. c. vlt. & padronum*  
*autem eius: respondet*  
*autem: ex qua dubi-*  
*bitio inſurgebat. Ab*  
*bas Siculus.*

¶ *C. & v. 1.* Quidam ele-

*atus fuit in archiepi-  
catus Strigof. & confir-  
matus. Papa per quen-*

*dam Cardinalem per*  
*marce eumē ſumifit*  
*in pallium: Frater illius*

*electi occurrit obumam:*

*Cardinalis & Cardinalis*  
*cancrinas equitatibus*

*haberet, obulit, ei*

*Paleſpedium, epi. eſco-  
do ignorante. Si reci-*

*piere polichromum*  
*pallium ab eſte: poſte*

*archiepiscopum hoc in-*

*telligenſis dubitauit, an*

*eſte fibi aliquo impu-*

*tandum: conſiluit Pan-*

*pam luper hoc: & ipſe*

*respondet, q. in his vi-*

*tae quam opere readu-*

*tare non debet: cu dicant humana leges, & quidam contentum*

*facientiam etiam neſtitare exhibere, quidam tenet religionem, di-*

*centes tenem religionem, que dubitat vbi dubitandum non eſt:*

*& ide pro eo q. frater eius Cardinalis equum vnum illico ignorante transmisit, nullo modo plenum dubitare oportet: cum paucis equi-*

*taturas veniens per mare ſecum habuit: quia in accipitens mis-*

*meritum vel dandis, tria ſua confiderant, felicitas qualitas danus*

*& accipitens, quantitas munieris, & tempus donationis, qualitas*

*perfonarum, vi. a. & cui, a paupere diuiti: vel conuer-*

*quantitas munieris, ſclicerat an magnum vel parvum fit donum:*

*ut p. an infantis necessitate, vel alio tempore donetur. Si praedicta*

*confiderant, non fuit magnus si frater illi equum vnum Cardi-*

*nali donauit, quem hiſtrion etiam non penit donaret: & ponus*

*hoc ſecit neſtitare infelix, & quam alia intentione: quod autem*

*de Beatus qui exercit manis filias ab omni munere: de domi illis*

*dicitur illi, que ſolent accipitentes vel accipientes animum alli-*

*ceſia interpretari coniueri, accipitentes non diu inſtituerunt vello-*

*diu inſtituerunt, q. non debet eſte dubitandum, vbi dubitandum non eſt:*

*item in donis tria confiderant, vi littera dicit, item modi*

*ca non praefumuntur aliquem immutare.*

¶ *Tess. religione.* 3. In lego d. 4. q. quidam ſubtili reuincit

*tertiis nec vobis iuramentum premitate velint. C. de fine inſtru-*

*vit, ad quod conſtituitur, q. de confi-*

*pecu illud, q. in deſtituſio, q. sub conditione.*

¶ *In Nefaria.* 3. Hareſici etiam veritatem nolunt iurare: vnde

*coipo tamē hareſici reputantur: q. de hæreſe excommunicati-*

*mus. 5. ad c. iuris. veri. q. quis vero.*

¶ *Hæſitaſ.* Simile 2. 4. q. 2. fane & ſuper, in princip. & 2. de re-

*cipit, cum conuictus. Ben.*

¶ *Clef.*

excommunicatus fuit, quia eam ad teritorium non persoluit; & tandem creditoribus fatus fecit. Sed abolitionis beneficii habere non potuit excommunicatoribus querentibus x. lib. pro abolitione: conquerens fuit deo Papa, unde mandat quibusdam, querentes: cunctos C. debet solvit, ipsum grati absolvant, & excommunicatores requisihi ipsi non duxerint abfolendum. Not. qd ab solvitur gratia est impenitencia, cuius spirituale.

*Glo. seq. primo redditus*

*cum summo querenti*

*se ferre, terrena declarare*

*tempore partis vel iudicis*

*lacuum problemi.*

*et Absolutionis.] Bene-*

*ficium abolitionis, cu-*

*st ecclaeſtici min-*

*derium & spirituale, ni-*

*hili ex egendum pro*

*apoſtoſtate &c. eo ad*

*noſtrum & c. nemo. &*

*c. cum in ecclaeſi &*

*ideo qui preut pro ip-*

*ſo recipit, simoniacus*

*et. 1. 2. 3. non foli. & c.*

*quiescunt. Sed illud*

*tel debitur, utri si de-*

*differaliquid pro abſolu-*

*tione, simoniam com-*

*mitit? Et poteſci dici*

*non, quia iniuste abſolu-*

*tio degenarē fibi ex*

*quo faciſſit, cum tēxa*

*tonem non redimat?*

*Eccl. ca. diebus, vbi*

*de hoc vnde non posset*

*ab eo legume appella-*

*m. in grāce immunitate*

*perpetuū, arg. 3. de apel.*

*vel debitus.*

*Nihil ergo direxte uidi*

*pro abſolutione dari*

*debet, ſi aduerſa-*

*rum proprieſtituſus*

*comitit ſeit ſimpius;*

*quia illos ſolvere debet*

*antequam abſolutor.*

*v. it non confeſſionem.*

*q. in aliis. & idem cre-ſi*

*proprietate hoc in-*

*ſecundum. illis ſolvi-*

*ſunt, quia in aliis ſolvi-*</p

N. Ois. 3. Dux sunt partes principales: Secunda: ibi, Ad vsl-

1623. Abbas.

Vacante quadam Plebanum, capitulum eiusdem ple-  
bis dicit potestem eleganti quantum qui eligenter Plebanum  
amicis illis, de cuius electione prelatis, promittere vni de pra-

dicatis quartor, vel etia

omnes b' pecunia e' folia

turos, eo si ignorant:

& sic interueniente hu-

iusti modi promissione

electus suuuq[ue]t, si pro-

per hoc electoribus prouisit, fit pecu-

nia, quamvis electus ignorat: nisi hoc

factum fuerit: in favore electi, hoc di-

cit primo. Cion electo et reprobato per vi-

reprobando, nulli confa-

ret illos qui propria-

nem fecerunt, fraudule-

ter id factum, in dispen-

suum illius, qui fuerat

eligidus. Secundo alia

quatuor ponitur: Ecco

aliquis est electus in

prælatum aliquem ec-

clesiæ, illa electio re-

probata est propter pe-

nitiam eam prauitatem,

de cuius electione p[ro]s[ec]utatur, ut vel omnibus

eligentibus, le pecuniam solu-

tuoso, eo tamè ignorante: qui

huiusmodi promissione inter-

ueniente postmodum est elec-

tus: & infra. 1. Quia igitur fu-

per hoc confundere nos voluisti:

Consultatione tua breueret re-

spondemus, quod nisi consta-

ret illos, qui promissum te- 40

cerunt, per fraudem in dispen-

suum illius, qui eligendus erat,

id malitiose fecisse: quamvis ipse

promissionis concius no-

uerit, eius tamen electio, tam-

quam simonia prauitate pra-